
 

 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 437 DEL 29.12.2023 

 

Oggetto: LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI LOCULI A COLOMBARIO ALL’INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE 
DI SCLAFANI BAGNI” - Procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a del D.L. 76/2020 
convertito dalla L. 120/2020 e modificato dall’art. 51 del D.L. 77/2021 convertito dalla L.108/2021 

Rettifica Det.Dir.n.134 del 12.05.2023 e Regolarizzazione contabile impegno di spesa 

CUP:  I55I23000030001– CIG: 9820709172 
 

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL SETTORE TECNICO 
(determinazione Sindacale n.211 del 26 luglio 2023) 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 134 del 12.05.2023 con la quale sono stati affidati i lavori “LAVORI 

PER LA REALIZZAZIONE DI LOCULI A COLOMBARIO ALL’INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE DI 

SCLAFANI BAGNI”, alla ditta “FG PREFABBRICATI. s.r.l.” con sede in Via Cascio Bosco,2  - 92023 

CAMPOBELLO DI LICATA (Ag) - PIVA 02619420843 – PEC:fgprefabbricatisrl@cgn.legalmail.it,   

giusta offerta economica relativa alla trattativa diretta su MePA n. 3564188 del 11.05.2023, per € 

54.830,47 oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad €. 1'704,00 per complessive € 

58.237,47 oltre IVA al 10% oltre I.V.A. al 10% pari ad € 5823,85 per un totale di € 64.062,32; 

 

Considerato che per mero errore materiale nel dispositivo della sopracitata determinazione n. 134 del 

12.05.2023 relativa all’affidamento dei lavori per l’importo di € 54.830,47 oltre oneri di sicurezza non soggetti 

a ribasso pari ad €. 1'704,00, è stata indicata quale importo complessivo dei lavori la somma di €.58.237,47   

oltre l’iva al 10% anziché €. 56.534,47 oltre l’iva al 10%; 

 

Ritenuto pertanto di rettificare il primo punto del dispositivo della determinazione dirigenziale n. 134 del 

12.05.2023 nel seguente modo:  

 DI AGGIUDICARE in via definitiva, alla ditta “FG PREFABBRICATI. s.r.l.” con sede in Via Cascio Bosco,2  

- 92023 CAMPOBELLO DI LICATA (Ag) - PIVA 02619420843 – PEC: fgprefabbricatisrl@cgn.legalmail.it,  

i lavori di “LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI LOCULI A COLOMBARIO ALL’INTERNO DEL CIMITERO 

COMUNALE DI SCLAFANI BAGNI”, giusta offerta economica relativa alla trattativa diretta su MePA 

n. 3564188 del 11.05.2023, per € €.54.830,47 oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad 

€. 1'704,00 per complessive € 56.534,47 oltre IVA al 10% per un totale di € 62.187,92 

Ritenuto altresì di regolarizzare contabilmente, a seguito dell’approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2023-2025, l’impegno di spesa di € 62.187,92 in favore della ditta “FG PREFABBRICATI. s.r.l.” con 

sede in Via Cascio Bosco,2 -92023 CAMPOBELLO DI LICATA (Ag) - PIVA 02619420843 – PEC: 

fgprefabbricatisrl@cgn.legalmail.it, i lavori di “LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI LOCULI A COLOMBARIO 

ALL’INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE DI SCLAFANI BAGNI”, con imputazione all’esercizio finanziario 

2024 mediante costituzione del  F.P.V  esercizio 2023 su M.P.T.M. 12.09.2.0202 – 210501011 PdC 

2.02.01.09.015 – finanziato con il contributo di cui al Decreto del Ministero dell’Interno art. 30, comma 14-

bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, 

così come sostituito dall’articolo 51, comma 1, lettera a), del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, di €.83.790,52;  



 

Visto il bilancio di previsione finanziario 2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

47 del 08 novembre 2023; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 70 dell’8 novembre 2023 ad oggetto: ”DUP 2023-2025 e 

Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di 

Settore”; 

 

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma 8, del 

decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei controlli 

interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

Visti: 

- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

DETERMINA 

 

Di rettificare il primo punto del dispositivo della determinazione dirigenziale n. 134 del 12.05.2023 nel 

seguente modo:  

DI AGGIUDICARE in via definitiva, alla ditta “FG PREFABBRICATI. s.r.l.” con sede in Via Cascio Bosco,2  - 92023 

CAMPOBELLO DI LICATA (Ag) - PIVA 02619420843 – PEC: fgprefabbricatisrl@cgn.legalmail.it,  i  “LAVORI PER 

LA REALIZZAZIONE DI LOCULI A COLOMBARIO ALL’INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE DI SCLAFANI 

BAGNI”, giusta offerta economica relativa alla trattativa diretta su MePA n. 3564188 del 11.05.2023, per € 

€.54.830,47 oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso pari ad €. 1'704,00 per complessive € 56.534,47 

oltre IVA al 10% per un totale di € 62.187,92 

Di regolarizzare contabilmente, a seguito dell’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025, 

l’impegno di spesa di € 62.187,92 in favore della ditta “FG PREFABBRICATI. s.r.l.” con sede in Via Cascio 

Bosco,2  - 92023 CAMPOBELLO DI LICATA (Ag) - PIVA 02619420843 – PEC: fgprefabbricatisrl@cgn.legalmail.it,  

i lavori di “LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI LOCULI A COLOMBARIO ALL’INTERNO DEL CIMITERO 

COMUNALE DI SCLAFANI BAGNI”, con imputazione all’esercizio finanziario 2023 su M.P.T.M. 12.09.2.0202 – 

210501011 PdC 2.02.01.09.015 – finanziato con il contributo di cui al Decreto del Ministero dell’Interno art. 

30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 

2019, n. 58, così come sostituito dall’articolo 51, comma 1, lettera a), del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 

104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, di €.83.790,52  

 
 
 

L’I. di E. Q. del Settore 
  f.to (arch. Renato Valenza) 

 
 

……………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria 
dell’impegno di spesa dallo stesso disposto sull’intervento di bilancio nel medesimo 
indicato. 
 
Sclafani Bagni, 29/12/2023 
 

Il responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                f.to (Orazio Giuseppe Granata) 

Impegno n.1278/2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
dott. Chimento Mario 



 
    

                   
 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 438 DEL 29/12/2023 
 

Oggetto: “Lavori per la realizzazione di Loculi a colombario all’interno del Cimitero Comunale di Sclafani 

Bagni” 
– Impegno di spesa per Incentivi funzioni tecnica art.113 D.leg.50/2016 

CUP: I55I23000030001 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico  
(determinazione Sindacale n.211 del 26 luglio 2023) 

 

Premesso che: 

- Con Delibera di Giunta comunale n. 38 del 11/05/2023 è stato approvato il progetto ESECUTIVO dei LAVORI 
PER LA REALIZZAZIONE DI LOCULI A COLOMBARIO ALL’INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE DI SCLAFANI 
BAGNI per l’importo complessivo di Euro 75.800,00 come da Quadro economico di seguito riportato: 

 

A

56 810,00€       

Sommano 56 810,00€       

55 106,00€                              

ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Ordinari 1 704,00€                                

ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso d'asta) Speciali -€                                         

Totale oneri sicurezza 1 704,00€                                

TOTALE A 56 810,00€                              

B

B.1 5 642,80€                                

B.2 1 136,20€                                

B.3 3 000,00€                                

B.4 1 000,00€                                

B.5 2 500,00€                                

B.6 30,00€                                     

B.7 5 681,00€                                

TOTALE B 18 990,00€                              

75 800,00€                    TOTALE  A + B

Incentivo per funzioni tecniche art.113 DLgs 50/2016

Oneri di conferimento a discarica

IVA sui lavori (10% di A.1 )

IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

Spese per accertamenti di laboratorio

Imprevisti e arrotondamenti

Spese Contributo Anac

Spese Tecniche collaudo statico

Lavori per la realizzazione di Loculi a colombario all’interno del 

Cimitero Comunale di Sclafani Bagni

QUADRO ECONOMICO  

IMPORTO DEI LAVORI  A BASE D'APPALTO 

Lavori a misura

56 810,00€                              

 
 
Che fra le “Somme a disposizione” di cui al quadro economico sono comprese anche quelle spettanti per le 
attività di R.U.P.; 
 
Che con determina Dirigenziale n. 94 del 04.04.2023 il sottoscritto arch.Renato Valenza veniva nominato 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per il progetto dei LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI LOCULI A 
COLOMBARIO ALL’INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE DI SCLAFANI BAGNI 
 
Visto il bilancio di previsione finanziario 2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 47 

del 08 novembre 2023; 



 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 70 dell’8 novembre 2023 ad oggetto: ”DUP 2023-2025 e 

Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di 

Settore”; 

 

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma 8, del 

decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei controlli 

interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

Visti: 

- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

DETERMINA 

di impegnare €. 1136,20 per Incentivi funzioni tecnica art.113 D.leg.50/2016, a seguito dell’approvazione del 

bilancio di previsione finanziario 2023-2025, con imputazione all’esercizio finanziario 2023 su M.P.T.M. 

12.09.2.0202 – 210501011 PdC 2.02.01.09.015 – finanziato con il contributo di cui al Decreto del Ministero 

dell’Interno art. 30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 28 giugno 2019, n. 58, così come sostituito dall’articolo 51, comma 1, lettera a), del decreto-legge 14 

agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, di €.83.790,52 

 

 
 

L’I. di E. Q. del Settore 
 f.to (arch. Renato Valenza) 

 
 

……………………………………………….. 

                                                                                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria dell’impegno di 
spesa dallo stesso disposto. 

 
Sclafani Bagni, 29/12/2023 
 

Il responsabile del servizio finanziari 
                                                                                                                          f.to (Orazio Giuseppe Granata) 

 
Impegno n. 1277/2023 
 

 
 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
dott. Mario Chimento 

 
 



COMUNE DI SCLAFANI BAGNI
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  439 DEL 29.12.2023

Oggetto: COLLAUDO STATICO IN CORSO D’OPERA, RELATIVO AI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI LOCULI A
COLOMBARIO ALL’INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE DI SCLAFANI BAGNI” 
Regolarizzazione contabile impegno di spesa
CUP: I55I23000030001   –CIG: 9820709172

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL SETTORE TECNICO
(determinazione Sindacale n.211 del 26 luglio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 243 del 30/08/2023 con la quale è stato affidato l’incarico dei Servizi
Tecnici di Ingegneria per il collaudo statico in corso d'opera, inerente i LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI
LOCULI  A COLOMBARIO ALL’INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE DI  SCLAFANI BAGNI”,  all’ing.  Carmelo
Neglia, nato a Petralia Sottana (PA) il 4 aprile 1972 e residente Petralia Sottana (PA) in via Spartenza  9, in
qualità di dipendente pubblico, per € 1'153,05 comprensivo degli oneri previdenziali e ritenute di legge;

Ritenuto di dover regolarizzare contabilmente l’impegno di spesa di € 1.153,05 in favore dell’ing. Carmelo
Neglia  per  il  collaudo statico in  corso  d'opera,  inerente  i  LAVORI  PER  LA REALIZZAZIONE DI  LOCULI  A
COLOMBARIO ALL’INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE DI SCLAFANI BAGNI”;

Visto il bilancio di previsione finanziario 2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.
47 del 08 novembre 2023;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 70 dell’8 novembre 2023 ad oggetto: ”DUP 2023-2025 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di
Settore”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale  per  la  disciplina  e  l'organizzazione  dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;
Visti:
- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

Di regolarizzare contabilmente, a seguito dell’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025,
l’impegno di spesa di  € 1.153,05 in favore dell’lng. Carmelo Neglia, nato a Omissis il Omissis e residente
Omissis in Omissis  -CF: omissis  per il collaudo statico in corso d'opera, inerente i lavori di “LAVORI PER LA
REALIZZAZIONE DI LOCULI A COLOMBARIO ALL’INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE DI SCLAFANI BAGNI”,
con imputazione all’esercizio finanziario 2023 su M.P.T.M. 12.09.2.0202 – 210501011 PdC 2.02.01.09.015 –



finanziato con il contributo di cui al Decreto del Ministero dell’Interno art. 30, comma 14-bis, del decreto-
legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni,  dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, così come
sostituito dall’articolo 51, comma 1, lettera a), del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con
modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, di €.83.790,52 

L’I. di E. Q. del Settore
F.to (arch. Renato Valenza)

………………………………………………..



SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto,  si  attesta  la  regolarità  contabile  del  provvedimento  e  la  copertura  finanziaria
dell’impegno  di  spesa  dallo  stesso  disposto  sull’intervento  di  bilancio  nel  medesimo
indicato.

Sclafani Bagni, 29/12/2023

Il responsabile del servizio finanziario
 f.to (Orazio Giuseppe Granata)

Impegno n.1279/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale
incaricato  della  tenuta  dell’albo  pretorio,  certifica  l’avvenuta  pubblicazione  come  sopra
indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il segretario comunale
dott. Chimento Mario



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 7/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 7 DEL 22/01/2024

Oggetto: tassa di proprietà automezzi scadenza gennaio 2024 – impegno e liquidazione.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso  che  entro il  31 gennaio 2024 occorre  provvedere  al  pagamento della  tassa  di  proprietà  2024 di
€ 112,00 per l’automezzo comunale targato AJ779GR;

Visto l’articolo 5 del vigente regolamento sull’utilizzo degli automezzi comunali;

Visto l’articolo unico del decreto del Ministro dell’Interno del 22 dicembre 2023 con il quale il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione per il 2024 è stato differito al 15 marzo 2024 ed è stato autorizzato
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo  163  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  in  ordine  all’esercizio  provvisorio  del
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 08 novembre 2023 come integrata con deliberazione della
Giunta comunale n. 76 del 29 novembre 2023;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma 8, del decreto
legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei controlli
interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di impegnare e liquidare in favore della Regione Sicilia la somma di € 112,00 a titolo di tassa di proprietà 2024
per l’automezzo comunale targato AJ779GR;

di imputare la spesa, in relazione all'esigibilità dell'obbligazione, all'esercizio 2024 su M.P.T.M. 1.11.1.0102 -
101807071 - PdC 1.02.01.09.001.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 7/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali si
dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 22 gennaio 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 127/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 8 DEL 22/01/2024

Oggetto: liquidazione corrispettivo ministeriale per il rilascio di n. 4 CIE nel periodo dal 01 al 31
dicembre 2023.

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 8/2024 reg. 1° settore

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamata  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  29 del  23 marzo 2018 ad oggetto  “Determinazione
corrispettivo  per  il  rilascio  della  Carta di  Identità  Elettronica (CIE)”,  con  la  quale  è  stato  determinato il
corrispettivo a carico dei richiedenti la Carta di Identità Elettronica (CIE);

Vista la circolare n. 11 del 4 luglio 2016 del Ministero dell’Interno ad oggetto “Ulteriori indicazioni in ordine
dell’emissione della nuova CIE”;

Dato atto che, sulla base di idonea documentazione predisposta dall’ufficio comunale competente, nel
periodo dal 01 al 31 dicembre 2023 sono state emesse n. 4 CIE ed è stata introitata la somma complessiva di
€ 88,84 - già confluita sul conto corrente postale n. 158909098 della Tesoreria comunale di Sclafani Bagni - così
ripartita:
€    1,04 a titolo di diritti di segreteria;
€  20,64 a titolo di diritto fisso;
€  67,16 a titolo di corrispettivo ministeriale;

Ritenuto, pertanto, di liquidare in favore del Ministero dell’Interno la somma di € 67,16 quale corrispettivo per
il rilascio di n. 4 CIE periodo dal 01 al 31 dicembre 2023;

Visto l’articolo unico del decreto del Ministro dell’Interno del 22 dicembre 2023 con il quale il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione per il 2024 è stato differito al 15 marzo 2024 ed è stato autorizzato
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo  163  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  in  ordine  all’esercizio  provvisorio  del
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 08 novembre 2023 come integrata con deliberazione della
Giunta comunale n. 76 del 29 novembre 2023;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di dare atto che, sulla base di idonea documentazione predisposta dall’ufficio comunale competente, nel
periodo dal 01 al 31 dicembre 2023 sono state emesse n. 4 CIE ed è stata introitata la somma complessiva di
€ 88,84 - già confluita sul conto corrente postale n. 158909098 della Tesoreria comunale di Sclafani Bagni - così
ripartita:
€    1,04 a titolo di diritti di segreteria;
€  20,64 a titolo di diritto fisso;
€  67,16 a titolo di corrispettivo ministeriale;

di liquidare in favore del Ministero dell’Interno la somma di € 67,16 quale corrispettivo per il rilascio di n. 4
CIE periodo dal 01 al 31 dicembre 2023;

di imputare la spesa di € 67,16 di cui al punto precedente su M.P.T.M. 99.01.07.0702 - 400005011 - PdC
7.02.05.01.001 - impegno n. 1271/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 8/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 22 gennaio 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 1271/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il        /       /              

Il Messo comunale
(                             )

Defissa dall’albo pretorio il        /       /              

Il Messo comunale
(                             )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni,        /       /              

Il Segretario comunale
(                                   )



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 9/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 9 DEL 23/01/2024

Oggetto: quantificazione fondo lavoro straordinario per l’anno 2024.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Considerato che, al fine di consentire agli Incaricati di E.Q. di autorizzare preventivamente il personale alle
prestazioni di lavoro straordinario solo in presenza di effettive esigenze di servizio, è necessario costituire il
fondo per il lavoro straordinario per l’anno 2024;

Visto l’articolo 14 del C.C.N.L. 01 aprile 1999;

Visto il vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali;

Visto l’articolo 9 del C.C.D.I. triennio 2021/2023;

Quantificato  in  €  2.356,78  il  fondo  per  la  corresponsione  dei  compensi  relativi  alle  prestazioni  di  lavoro
straordinario per l’anno 2024 in virtù del disposto dell’articolo 14 del C.C.N.L. 01 aprile 1999;

Visto l’articolo unico del decreto del Ministro dell’Interno del 22 dicembre 2023 con il quale il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione per il 2024 è stato differito al 15 marzo 2024 ed è stato autorizzato
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo  163  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  in  ordine  all’esercizio  provvisorio  del
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 08 novembre 2023 come integrata con deliberazione della
Giunta comunale n. 76 del 29 novembre 2023;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei  controlli
interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di quantificare  in € 2.356,78 il  fondo per la corresponsione dei compensi relativi alle prestazioni di lavoro
straordinario per l’anno 2024 in virtù del disposto dell’articolo 14 del C.C.N.L. 01 aprile 1999;

di dare atto che il fondo, gli oneri riflessi e l’IRAP troveranno imputazione su:
- M.P.T.M. 1.10.01.0101 - 101801071 - PdC 1.01.01.01.003;
- M.P.T.M. 1.10.01.0101 - 101801041 - PdC 1.01.01.02.001;
- M.P.T.M. 1.10.01.0102 - 101807031 - PdC 1.02.01.01.001;

di trasmettere copia della presente alla Giunta comunale.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 9/2024 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 11/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 11 DEL 24/01/2024

Oggetto: rettifica determinazioni dirigenziali n. 4/2024 e n. 5/2024 - liquidazione performance
organizzativa,  performance  individuale  e  maggiorazione  premio  individuale  anni
2021 e 2022.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  4  del  17  gennaio  2024  ad  oggetto: liquidazione
performance  organizzativa,  performance  individuale  e  maggiorazione  premio  individuale  anno
2021;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  5  del  17  gennaio  2024  ad  oggetto: liquidazione
performance  organizzativa,  performance  individuale  e  maggiorazione  premio  individuale  anno
2022;

Considerato che, per mero errore, gli allegati D) delle suddette determinazioni risultano mancanti
della colonna 8) relativa alla parametrazione della somma spettante ai singoli dipendenti in base
all’orario di lavoro;

Ritenuto, pertanto, di dover rettificare le suddette determinazioni dirigenziali  limitatamente agli
allegati D) e conseguentemente alle somme da liquidare;

Visti gli allegati A1), B1) e C1);

Visti gli allegati A2), B2) e C2);

Visti i nuovi prospetti allegati D1) e D2);

DETERMINA

1) di rettificare la determinazione dirigenziale n. 4 del 17 gennaio 2024 come segue:

di liquidare  in favore dei dipendenti comunali la complessiva somma di € 19.675,95 a titolo di
performance  organizzativa,  performance  individuale  e  maggiorazione  premio  individuale  anno
2021, come da allegati A1), B1), C1) e D1):

di liquidare € 4.682,90 a titolo di contributi CPDEL in favore dell’INPS;

di liquidare € 1.672,46 a titolo di IRAP in favore della Regione Siciliana;



di gravare la spesa come segue:
- € 19.675,95 su impegno  n. 2021/129401/2022;
- €   4.682,90 su impegni  n. 2021/129501/2022 e n. 2021/130001/2022;
- €   1.672,46 su impegni  n. 2021/129601/2022 e n. 2021/130101/2022;

2) di rettificare la determinazione dirigenziale n. 5 del 17 gennaio 2024 come segue:

di liquidare  in favore dei dipendenti  comunali  la complessiva somma di € 9.501,12 a titolo di
performance  organizzativa,  performance  individuale  e  maggiorazione  premio  individuale  anno
2022, come da allegati A2), B2), C2) e D2);

di liquidare € 2.261,50 a titolo di contributi CPDEL in favore dell’INPS;

di liquidare € 807,70 a titolo di IRAP in favore della Regione Siciliana;

di gravare la spesa come segue:
- €   9.501,12 su impegno  n. 340/2023;
- €   2.261,50 su impegno  n. 343/2023;
- €      807,70 su impegno  n. 346/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 11/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 24 gennaio 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni: vedi dispositivo

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



















COMUNE DI SCLAFANI BAGNI
Città Metropolitana di Palermo

N. 05/2024 Reg. Settore Tecnico

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 12 DEL 29/01/2024

OGGETTO: Servizio e l’esecuzione di prelievi e relative analisi di acque primarie attinenti i
controlli interni di cui al comma 3 dell’art. 7 del D. Lgs. 31/2001 e successive
modifiche -liquidazione fattura al Dott. Giuseppe Conoscenti

CIG:   Z2536D30D9  

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico
(determinazione Sindacale n. 211 del 26 luglio 2023)

VISTA la determinazione n. 305 del 15/11/2022 con la quale è stata affidato per il periodo
dal  01 gennaio 2023 al  31 dicembre 2023 al  Dott.  Giuseppe Conoscenti  con studio a
Castelbuono  (PA)  in  Via  del  Rosario  2bis,  -codice  fiscale  omissis   -  Partita  IVA  n.
05950730829,  iscritto  all’ordine  Interprovinciale  dei  Chimici  della  Sicilia  al  n.  887/A,  il
servizio di  esecuzione di prelievi  e relative analisi  di  acque primarie attinenti  i  controlli
interni di cui al comma 3 dell’art. 7 del D. Lgs. 31/2001, per € 2.333,34 di cui € 2.243,60
per imponibile ed € 89,74 per Cassa previdenziale al 4%  -impegno n. 2/2023;

VISTI i rapporti di prova n. 33.102_23 del 17/04/2023, n. 34.102_23 del 12/04/2023, n.
35.102. del  12/04/2023, n.  23.193_23 del  20/07/2023, n.  24.193_23 del  20/07/2023 n.
25.193_23 del 17/07/2023, n. 23.346_23 del 27/12/2023, n. 25.346_23 del 20/12/2023, n.
28.346_23 del 18/12/2023 e n. 29.346_23 del 18/12/2023 e le relative relazioni tecniche
analitiche agli atti d’ufficio;

VISTA la  fattura  n.  2/PA del  02-01-2024  di  €.  2.333,34,  per  l’esecuzione di  prelievi  e
relativi analisi di acque primarie, dal 01 gennaio 2023 al 31 dicembre 2023;

VERIFICATA la regolarità formale e sostanziale della fattura, la regolarità delle prestazioni
e l’esigibilità dell’obbligazione;

CONSIDERATO che il  Dott.  Giuseppe Conoscenti  risulta regolare con gli  adempimenti
assicurativi e previdenziali come da certificato E.P.A.P. rilasciato  in data 11/01/2024 con
validità di giorni 120;

RITENUTO,  pertanto,  che  nulla  osta  alla  liquidazione  della  fattura  in  favore  del  Dott.
Giuseppe Conoscenti;

VISTO l’articolo unico del decreto 22 dicembre 2023 del Ministro dell’Interno con il quale il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024/2026 da parte degli enti locali è
stato differito al 15 marzo 2024 ed ha autorizzato l’esercizio provvisorio del bilancio ai
sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;



VISTO l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio
provvisorio del bilancio;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 70 dell’8 novembre 2023 ad oggetto:”
DUP 2023-2025 e Bilancio di  Previsione Finanziario 2023-2025: assegnazione obiettivi
generali e dotazioni ai Responsabili di Settore”, integrata con deliberazione della Giunta
Comunale n. 76 del 29 novembre 2023;

VISTO  l’articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118;

DETERMINA

 di liquidare € 2.333,34 al Dott. Giuseppe Conoscenti con studio a Castelbuono (PA)
in Via del Rosario 2bis, -codice fiscale Omissis - Partita IVA n. 05950730829, a
fronte della fattura  n. 2 del 02-01-2024 per il  servizio e esecuzione di prelievi e
relative analisi di acque primarie attinenti i controlli interni di cui al comma 3 dell’art.
7  del  D.  Lgs.  31/2001 e successive  modifiche -periodo 01 gennaio  2023 al  31
dicembre 2023;

 di gravare la spesa su M.P.T.M 9.04.01.0103 (109403071) –PdC 1.03.02.99.999 –
impegno di spesa n. 2/2023.

Sclafani Bagni 12.01.2024

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico
          f.to arch. Renato Valenza



N.  05/2024 Reg. Settore Tecnico

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

Vista  la  determinazione  che  precede,  verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali

SI DISPONE

l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni 26/01/2024

Rife. impegno n. 2/2023
Il responsabile del servizio finanziario

 f.to (Orazio Giuseppe Granata)

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale
incaricato della  tenuta  dell’albo pretorio,  certifica  l’avvenuta  pubblicazione  come
sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il segretario comunale
 dott. Chimento Mario



 

 
 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

 
N.04/2024 Reg. Settore Tecnico 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 13 DEL 29/01/2024 
 

Oggetto: Fornitura di materiale edile da utilizzare per la manutenzione dei beni immobili 
comunali e reti di sottosuolo del Comune di Sclafani Bagni” - liquidazione fattura alla 
ditta F.lli Guercio s.r.l. 

CIG: ZC1390CF18 

 
L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 

(determinazione Sindacale n. 211 del 26 luglio 2023) 

 
  
VISTA la determina n. 415 del 28/12/2022   con la quale è stata affida alla ditta F.lli 
Guercio s.r.l. con sede in Caltavuturo (PA) via Giovanni Falcone n. 42, la Fornitura di 
materiale edile da utilizzare per la manutenzione dei beni immobili comunali e reti di 
sottosuolo del Comune di Sclafani Bagni”, con l’applicazione del ribasso del 5% sui 
prezzi di vendita fino alla concorrenza dell’importo complessivo di € 5.215,50 di cui € 
4.275,00 per imponibile ed € 940,50 per IVA al 22% –impegni n. 18, 19 e 20/2023; 
 
VISTA la fattura n. 201/E del 28-12-2023 di € 839,99 per la fornitura di materiale edile 
da utilizzare per la manutenzione dei beni immobili comunali e reti di sottosuolo;  
 
VERIFICATA la regolarità formale e sostanziale della fattura, la regolarità della fornitura 
e l’esigibilità dell’obbligazione; 
 
CONSIDERATO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi, richiesta 
Durc Numero Protocollo INAIL_41624714 Data richiesta 01/12/2023 Scadenza validità 30/03/2024; 

  
 
RITENUTO, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della fattura in favore della ditta 
F.lli Guercio s.r.l.; 
 
VISTO l’articolo unico del decreto 22 dicembre 2023 del Ministro dell’Interno con il 
quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024/2026 da parte degli 
enti locali è stato differito al 15 marzo 2024 ed ha autorizzato l’esercizio provvisorio del 
bilancio ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267; 
 
VISTO l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio 
provvisorio del bilancio; 
 



VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 70 dell’8 novembre 2023 ad oggetto:” 
DUP 2023-2025 e Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025: assegnazione obiettivi 
generali e dotazioni ai Responsabili di Settore”, integrata con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 76 del 29 novembre 2023; 
 
VISTO l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 
 
VISTI il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118; 

 
DETERMINA 

 

 di liquidare alla ditta F.lli Guercio s.r.l. con sede in Caltavuturo (PA) via Giovanni 
Falcone n. 42 -C.F. e P.I. n. 02562450821, la somma di € 839,99 IVA inclusa, a 
fronte della fattura n. 201/E/2023 per la fornitura di materiale edile vario per 
manutenzione delle strade interne ed esterne, edifici comunali e reti di 
sottosuolo; 

 

 di trattenere € 151,47 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente 
normativa in materia; 

 

 di gravare la spesa di € 839,99 come segue: 

 € 140, 65 su M/P/T/M 9/04/1/0103 (109402031) –impegno n. 19/2023 

 € 699,34 su M/P/T/M 10/05/1/0103 (108102061) –impegno n. 20/2023 
 
Sclafani Bagni 11.01.2024 

 
 

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
f.to arch. Renato Valenza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N. 04/2024 reg.  settore tecnico 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO  

 
Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali 
 

SI DISPONE 
 

l’emissione del mandato di pagamento. 
 
Sclafani Bagni 26/01/2024 
 
 
Rife. impegno n. 19 e n. 20/2023 
  Il responsabile del servizio finanziario 
                                                                                        f.to (Orazio Giuseppe Granata) 

 

 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo 
comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta 
pubblicazione come sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 
                                                                                  Il segretario comunale 

(dott. Chimento Mario) 
 



COMUNE DI SCLAFANI BAGNI
Città Metropolitana di Palermo

N.  03/2024 Reg. Settore Tecnico

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 14 DEL 29/01/2024

OGGETTO: Incarico di  supporto al  RUP per il  monitoraggio e la rendicontazione della
spesa per Opere Pubbliche -liquidazione fattura 

CIG:   ZF2390D37A  

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico
(determinazione Sindacale n. 211 del 26 luglio 2023)

VISTO la determinazione n. 384 del 16/12/2022 con la quale è stata affidata al dott. Cenci
Fabio  con  studio  in  Cattolica  Eraclea  (Ag),  Via  E.  Berlinguer  n.  16,  partita  IVA  n.
03035280845 e con codice fiscale n. omissis, il  servizio di implementazione di dati sui
portali  CARONTE,  BDAP-MOP,  SiMonWEB,  “ReGiS”  del  Ministero  dell'Economia  e
Finanze e RNA (Registro Nazionale Aiuti di Stato) di tutti i procedimenti in essere presso il
Comune di  Sclafani  Bagni,  per € 3.000,00 comprensivo di  ogni  onere se dovuto (IVA,
ritenuta d'acconto, cassa, bollo) -impegno n. 10/2023;

VISTA la fattura n. 3 del 06-01-2024 di €. 3.000,00, per l’incarico di supporto al RUP per il
monitoraggio e la rendicontazione della spesa per Opere Pubbliche;

VERIFICATA la regolarità formale e sostanziale della fattura, la regolarità delle prestazioni
e l’esigibilità dell’obbligazione;

CONSIDERATO che il Dott. Cenci Fabio risulta regolare con gli adempimenti assicurativi e
previdenziali  DURC  Numero  Protocollo  INPS_39117179  Data  richiesta  03/01/2024
Scadenza validità 02/05/2024 

RITENUTO,  pertanto,  che  nulla  osta  alla  liquidazione  della  fattura  in  favore  del  Dott.
Giuseppe Conoscenti;

VISTO l’articolo unico del decreto 22 dicembre 2023 del Ministro dell’Interno con il quale il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024/2026 da parte degli enti locali è
stato differito al 15 marzo 2024 ed ha autorizzato l’esercizio provvisorio del bilancio ai
sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio
provvisorio del bilancio;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 70 dell’8 novembre 2023 ad oggetto:”
DUP 2023-2025 e Bilancio di  Previsione Finanziario 2023-2025: assegnazione obiettivi
generali e dotazioni ai Responsabili di Settore”, integrata con deliberazione della Giunta
Comunale n. 76 del 29 novembre 2023;



VISTO  l’articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118;

DETERMINA

1. di liquidare € 3.000,00 al Dott. Cenci Fabio con studio corrente in Cattolica Eraclea
(Ag), Via E. Berlinguer n. 16, -partita IVA n.03035280845 -codice fiscale: omissis, a
fronte  della  fattura  n.  3/2024  per  il  servizio  di  implementazione  di  dati  sui  portali
CARONTE, BDAP-MOP, SiMonWEB, “ReGiS” del Ministero dell'Economia e Finanze
e RNA (Registro Nazionale Aiuti di Stato) di tutti  i  procedimenti in essere presso il
Comune di Sclafani Bagni;

2. di gravare la spesa su M.P.T.M. 01.02.1.0103 (1012030071) - Pdc 1.03.02.11.999 –
impegno n. 10/2023.

Sclafani Bagni 11.01.2024

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico
          f.to arch. Renato Valenza



N.  03/2024 Reg. Settore Tecnico

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

Vista  la  determinazione  che  precede,  verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali

SI DISPONE

l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni 26/01/2024

Rife. impegno n. 10/2023
Il responsabile del servizio finanziario

f.to (Orazio Giuseppe Granata)

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale
incaricato della  tenuta  dell’albo pretorio,  certifica  l’avvenuta  pubblicazione  come
sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il segretario comunale
  dott. Chimento Mario



   
 

 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

N.   02/2024 Reg. Settore Tecnico 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 15 DEL 29.01.2024 

 

Lavori di "MANUTENZIONE RETE IDRICA, STRADE E IMMOBILI DI PROPRIETA’ COMUNALE"                       
– Liquidazione fattura 

 C.I.G.: ZD7394BA29 
 

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 
(determinazione Sindacale n. 211 del 26 luglio 2023) 

PREMESSO: 
- Che con Determina Dirigenziale n.424 del 30.12.2022 venivano affidati alla ditta “Grisanti 

Salvatore”, con sede in Cerda (PA) alla Via Luigi Sturzo snc  –PIVA  05004980826,  i lavori di 
"MANUTENZIONE RETE IDRICA, STRADE E IMMOBILI DI PROPRIETA’ COMUNALE", in Accordo 
Quadro, per la somma di € 39.546,51 oltre € 8.700,23 IVA al 22% per complessive €.48.246,74; 

- Accertato che sono stati eseguiti i lavori di manutenzione su alcuni punti della rete idrica e su 
diversi tratti di una strada comunale;  

- Visto il computo metrico dei lavori eseguiti dal 01/04/2023 al 01/12/2023 per un importo 
presunto netto di €.19.851,02 oltre €.4.367,22 IVA al 22% per complessive €. 24.218,24, secondo 
le seguenti tipologie di intervento: 
 

 TIPOLOGIA DI INTERVENTO IMPORTO  
INTERVENTO 

 

IVA AL 22% 
 

IMPORTO  
INTERVENTO 

IVA 
COMPRESA 

 

1 MANUTENZIONE STRADA COMUNALE €. 6.117,12 €. 1.345,76 €. 7.462,88 

2 
 

MANUTENZIONE CONDOTTA IDRICA 
COMUNALE 
 

€.13733,90 €.3.021,46 €.16.755,36 

 
 

SOMMANO  
 

€.19.851,02 €.4.367,22 €.24.218,24 

 
CHE con Determina Dirigenziale n. 428 del 29/12/2023 si impegnava in favore della ditta “Grisanti 
Salvatore”, con sede in Cerda (PA) alla Via Luigi Sturzo snc  – PIVA  05004980826, per i lavori di 
“"MANUTENZIONE RETE IDRICA, STRADE E IMMOBILI DI PROPRIETA’ COMUNALE" in Accordo 
Quadro, la somma di €.19.851,02 oltre €.4.367,22 IVA al 22% per complessive €. 24.218,24 per 
l’esecuzione dei lavori di manutenzione su alcuni punti della rete idrica e su diversi tratti di una 
strada comunale, come da computo metrico redatto dal settore tecnico; 
VISTA la fattura n. 1 del 02.01.2024 di €. 24.218,24 di cui € 19.851,02 per imponibile ed € 4.367,22 

per Iva al 22% per i lavori di "MANUTENZIONE RETE IDRICA, STRADE E IMMOBILI DI PROPRIETA’ 

COMUNALE; 



VERIFICATA la regolarità formale e sostanziale della fattura, la regolarità dell’esecuzione dei lavori 

e l’esigibilità dell’obbligazione; 

CONSIDERATO la verifica del D.U.R.C. con richiesta INPS_38771227 Data richiesta 29/11/2023 

Scadenza validità 28/03/2024; 

Ritenuto, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della fattura in favore della ditta Grisanti 

Salvatore; 

Visto l’articolo unico del decreto 22 dicembre 2023 del Ministro dell’Interno con il quale il termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione 2024/2026 da parte degli enti locali è stato differito 
al 15 marzo 2024 ed ha autorizzato l’esercizio provvisorio del bilancio ai sensi dell’articolo 163, 
comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio provvisorio 
del bilancio; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 70 dell’8 novembre 2023 ad oggetto:” DUP 2023-
2025 e Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai 
Responsabili di Settore”, integrata con deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 29 novembre 
2023; 

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione 
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE alla ditta “Grisanti Salvatore”, con sede in Cerda (PA) alla Via Luigi Sturzo snc  – 

PIVA  05004980826, per i lavori di MANUTENZIONE RETE IDRICA, STRADE E IMMOBILI DI 

PROPRIETA’ COMUNALE" in Accordo Quadro, la somma €.19.851,02 oltre €.4.367,22 IVA al 22% per 
complessive €. 24.218,24, per l’esecuzione dei lavori di manutenzione su alcuni punti della rete 
idrica e su diversi tratti di una strada comunale come da computo metrico redatto dal settore 
tecnico; 

DI TRATTENERE € 4.367,22 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in 
materia; 

DI GRAVARE la spesa di € 24.218,24 come segue: 

  €. 7.462,88 su M.P.T.M 10.05.1.0103-108103021-PdC 1.03.02.09.008 -impegno n. 1268/2023 
 €. 16.755,36 su M.P.T.M 9.04.1.0103-109403011 -PdC 1.03.02.09.008 - impegno n. 1269/2023 

 

Sclafani Bagni, 11.01.2024 

    L’incaricato di E.Q.  
 f.to (arch. Renato Valenza) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
N. 02/2024 Reg. Settore Tecnico 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO  
 
Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali 
 

SI DISPONE 
 

l’emissione del mandato di pagamento. 
 
Sclafani Bagni 26/01/2024 

 
Rife. impegno n.1268/2023 e n. 1269/2023 

Il responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                   f.to (Orazio Giuseppe Granata) 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
(dott. Chimento Mario) 

 


	COMUNE DI SCLAFANI BAGNI
	CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 7/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 7 DEL 22/01/2024
	Oggetto: tassa di proprietà automezzi scadenza gennaio 2024 – impegno e liquidazione.
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA
	N. 7/2024 reg. 1° settore




	Comune di Sclafani Bagni
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA
	L’Incaricato di E.Q.
	f.to Orazio Giuseppe Granata
	f.to Orazio Giuseppe Granata

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 9/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 9 DEL 23/01/2024
	Oggetto: quantificazione fondo lavoro straordinario per l’anno 2024.
	N. 9/2024 reg. 1° settore


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 11/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 11 DEL 24/01/2024

	Oggetto: rettifica determinazioni dirigenziali n. 4/2024 e n. 5/2024 - liquidazione performance organizzativa, performance individuale e maggiorazione premio individuale anni 2021 e 2022.
	COMUNE DI SCLAFANI BAGNI
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 05/2024 Reg. Settore Tecnico
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 12 DEL 29/01/2024


	DETERMINA
	N. 05/2024 Reg. Settore Tecnico
	dott. Chimento Mario
	COMUNE DI SCLAFANI BAGNI
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 03/2024 Reg. Settore Tecnico
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 14 DEL 29/01/2024


	DETERMINA
	N. 03/2024 Reg. Settore Tecnico
	dott. Chimento Mario

